
sábado, 29 de setembro de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (185) – 75

PROCESSO SQL/INCRA NOME
2015-0231384-3 0011221300015-1 2  COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITACAO DE 

SAO PAULO
2018-0065352-9 0005704100287-1 1 TECHNO EMPREEND IMOB LTDA
2018-0038455-2 0019006001111-1 2 CONSTRUTORA COZMAN LTDA
2018-0036908-1 0005102300784-1 1 LUIZ CARLOS DE ANDRADE
2018-0017319-5 0016008400010-1 37 TENDA NEGOCIOS IMOBILIARIOS S/A
2018-0013803-9 0011637300068-1 5 ANTONIO TAMBASCO GLORIA NETO

COORD.ATIV. ESPECIAL E SEGURANCA DE USO -SMUL/
SEGUR
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2009-0080171-5 0029905201139-1 9 BANCO ITAU S/A
2016-0155466-0 0007428301440-1 7 AGENCIA ESTADO LTDA
2014-0092447-9 0000108101371-1 4  AHEAD SERV.DE TELEATENDIMENTO E INF.DE CONTACT 

CEN
2017-0025987-0 0007009302642-1 3 MONICA PREVOZNICK VOJNOWIC
2018-0013343-6 0000708100937-1 1 CONDOMINIO EDIFICIO ITAPE
2017-0058889-0 0003600901028-1 1 COND. EDIFICIO DOM PEDRO I DE ALCANTARA
2014-0119383-4 0004210400092-1 3 ALIANCA PRO EVANGELIZACAO DAS CRIANCAS
2015-0096996-2 0001007905662-1 1 UNIMED SEGURADORA S.A.

 OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIA 
28/09/2018.

SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI COMUNIQUE-SE: LISTA 109

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO

ENDERECO: RUA SãO BENTO, 405
6068.2018/0002005-5 - Uso e ocupação do solo: Con-

sulta de zoneamento
Interessados: JOSÉ LUIZ TABITH JUNIOR (055.128.638-51)
COMUNIQUE-SE: 
O interessado deverá apresentar o Levantamento Planial-

timétrico Georreferenciado em Coordenadas UTM com DATUM 
Horizontal SIRGAS 2000, com tabela de coordenadas contendo 
todos os pontos que definam o perímetro do lote em análise, 
assim como o uso e a implantação da edificação pretendida 
(com TO, CA, recuos e gabarito) em formato digital (DWG, 
AutoCAD 2000) a fim de dirimir duvida quanto às áreas e 
perímetros dos lotes informados. Os documentos solicitados 
deverão ser apresentados no prazo máximo de 30 (trinta) dias 
corridos, contados a partir da publicação deste no D.O.C. O não 
atendimento no prazo estabelecido será considerado como 
desistência deste.

6068.2018/0001994-4 - Uso e ocupação do solo: Cer-
tidão de Transferência do Direito de Construir

Interessados: JOCKEY CLUBE DE SÃO PAULO 
(60.920.345/0001-95)

COMUNIQUE-SE: Solicitamos comunicar aos interessa-
dos dos imóveis cedente e receptor:

1) Para a emissão da Declaração de Saldo de Potencial 
Construtivo Passível de Transferência SMUL/DEUSO 065A/18 e 
da Certidão de Transferência de Potencial Construtivo SMUL/
DEUSO 24/18, deverá ser registrado junto aos respectivos 
Cartórios de Registro de Imóveis os valores referentes à transfe-
rência de potencial construtivo efetuada:

- Imóvel cedente: na Matrícula N. 194.337, registrada no 
Livro Nº 2 do Registro Geral do 18º Cartório de Registro de 
Imóveis de São Paulo registrar o potencial construtivo cedido de 
8.442,41m ficando o imóvel com o potencial construtivo pas-
sível de transferência remanescente de: 351.981,00 &ndash; 
8.442,41= 343.538,59 m², nos termos da Declaração de 
Potencial Construtivo Transferível SMUL/DEUSO 65A/18 a ser 
emitida conforme SEI 6068.2018/0001994-4. 

- Imóveis receptores: nas Matrículas N. 181.121 e 40.510 
registrada no Livro Nº 2 do 4º Cartório de Registro de Imóveis 
de São Paulo registrar o potencial construtivo recebido de 
847,37m², por meio de Transferência de Potencial Constru-
tivo nos termos da Certidão de Transferência de Potencial 
Construtivo SMUL/DEUSO 24/18 a ser emitida conforme SEI 
6068.2018/0001994-4. 

2) Apresentar ao DEUSO/SMUL vias originais ou cópias 
autenticadas das matrículas atualizadas dos imóveis receptores 
e cedente contendo as referidas averbações referentes à trans-
ferência de potencial construtivo efetuada.

3) Os documentos solicitados deverão ser apresentados no 
prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, computados a partir 
da publicação deste D.O.C. O não atendimento do prazo estabe-
lecido será considerado como desistência deste.

6068.2018/0002280-5 - Declaração de Transferência 
do Direito de Construir

Interessados: 62.286.422/0001-22 - CONGREGAÇÃO DAS 
IRMÃZINHAS DO IMACULADO CONCEIÇÃO

COMUNIQUE-SE: Solicito emitir o seguinte “comunique-
-se”:

1. O interessado deverá apresentar o levantamento pla-
nimétrico dos imóveis inscritos nos SQLs nºs 040.085.0011-
1/0012-1 e 0013-8 para a constatação da área total dos lotes.

Os documentos solicitados deverão ser apresentados no 
prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da 
publicação deste no D.O.C. O não atendimento no prazo estabe-
lecido será considerado como desistência deste.

 OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIA 
28/09/2018.

SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI COMUNIQUE-SE: LISTA 109

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO

ENDERECO: RUA SãO BENTO, 405

 SECRETARIA EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

 RESOLUÇÃO SMUL.AOC.FUNDURB.006/2018
Aprova a alteração do Plano Anual de Aplicação 2017, 

2018 e 2019 do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano 
– FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014 (Plano 
Diretor Estratégico – PDE) e o Decreto Municipal 57.547/2016;

O Plenário do Conselho Gestor do Fundo Municipal de 
Desenvolvimento Urbano - FUNDURB, nos termos do Art. 342 
do PDE, em sua 15ª Reunião Ordinária, realizada em 27 de 
setembro de 2018, por unanimidade,

RESOLVE:
I – Aprovar a alteração no Plano Anual de Aplicação para 

o exercício 2018 do FUNDURB da SEHAB, como consta no 
ANEXO I.

II – Aprovar a alteração no Plano Anual de Aplicação 
para o exercício 2017 do FUNDURB da SIURB, como consta no 
ANEXO II.

III – Aprovar a alteração no Plano Anual de Aplicação 
para o exercício 2019 do FUNDURB da SMC, como consta no 
ANEXO III.

HELOISA M. SALLES PENTEADO PROENÇA
Secretária Municipal de Urbanismo e Licenciamento
Presidente do FUNDURB

 OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIA 
28/09/2018.

SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2018-1-179

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO

ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405 - 18 ANDAR
2016-0.239.100-5 ANA PAULA PASSALACQUA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.058.331-6 LEANDRO CARLOS LANCIONI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.139.653-6 AIRTON DOS REIS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.158.892-3 MARCOS PAULO REZENDE DE FI-

GUEIREDO CALDEIRA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.184.945-0 RENIVALDO PIRES DE AQUINO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.184.960-3 LUCIA LAMANNA FERRARI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.017.942-8 FABIO LUIZ ELUF
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.025.325-3 VALTER ANELLI JUNIOR
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.025.824-7 ROGERIO MARIN
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.063.371-4 DANILO SABBATINI PLAZA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.070.693-2 VITOR BASILE
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.070.696-7 LUCIMEIRE TOYAMA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
COORDENADORIA DE ATIVIDADE ESPECIAL E SEGU-

RANCA DE USO
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405
2017-0.134.785-3 CONDOMINIO THE ONE
CONFORME CARTA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2018-1-180

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO

ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405 - 18 ANDAR
2017-0.091.333-2 MAURO REBIZZI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.102.329-2 NELSON GUIRRO JUNIOR
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.104.630-6 MARCO ANTONIO DIAS PINTO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.112.539-7 ODAIR CORDEIRO VAZ
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.145.062-0 BRUNNA FABRI SANTOS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.025.290-7 RAISSA MIDORI ARITA LOBO DE 

MIRANDA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.072.693-3 ANA MARIA GARCIA DE SOUZA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.075.034-6 ANDREA M.M.MACHADO ACRAS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
SMUL/COORDENADORIA DE EDIFICACAO DE SERVI-

COS E USO INSTITUCIONAL
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405
2016-0.230.215-0 FUNDACAO OSWALDO RAMOS
APRESENTAR PROVA DE EFETIVA PRESTAÇÃO DE SERVI-

ÇOS NO SETOR MÉDICO-HOSPITALAR (EX: CERTIFICAÇÃO DE 
VINCULAÇÃO AO SUS). O PRAZO PARA ATENDIMENTO É DE 15 
DIAS CORRIDOS, A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.C.

COORDENADORIA DE ATIVIDADE ESPECIAL E SEGU-
RANCA DE USO

ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405
2016-0.225.717-1 CONDOMINIO EDIF.LUIZ ALVES
CONFORME CARTA
2017-0.146.842-1 CONDOMINIO EDIFICIO NEW CEN-

TURY PLACE
CONFORME CARTA
2017-0.184.687-6 CONDOMINIO EDIFICIO DROGASIL 

BROOKLIN
CONFORME CARTA
2018-0.019.951-8 BANCO BRADESCO S/A
CONFORME CARTA
2018-0.061.420-5 CONDOMINIO NOVO CENTRO DE 

SAO PAULO SETOR COND. TO
CONFORME CARTA
2018-0.070.022-5 CONDOMINIO COMERCIAL SHOP-

PING PATIO HIGIENOPOLIS
CONFORME CARTA

 EDITAL DE COMUNIQUE-SE (SISACOE)
OS ABAIXO RELACIONADOS DEVERAO COMPARECER 

EM ATE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS OU; 60 (SESSENTA) 
DIAS CORRIDOS PARA O AUTO DE REGULARIZACAO (ANIS-
TIA) - LEIS 11.522/94 OU 13.558/03 ALTERADA PELA LEI 
13876/04, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAO.

GABINETE DO SECRETARIO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2003-1026094-5 0005202000324-1 1 JULIO DO NASCIMENTO
2003-1032884-1 0016513501236-1 2 MITRA DIOCESANA DO CAMPO LIMPO
2003-1036981-5 0001808100042-1 3 LICEU DE ARTES E OFICIOS DE SAO PAULO
2003-1039290-6 0004011700320-1 2  FUNDACAO NOSSA SENHORA AUXILIADORA DO 

IPIRANGA
COORDENADORIA EDIFIC. USO RESIDENCIAL - SMUL/

RESID
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2009-0245861-9 0004904400607-1 4 PEDRO VELASCO DIAS
2013-0362999-9 0030409400952-1 3 G 3 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
2012-0079820-8 0005903900763-1 1 ALONSO GIMENEZ MEDINA
2016-0061153-9 0011231300239-1 1 ANA MARIA PINO
2016-0065834-9 0010903300124-1 1 JORGE BECHARA
2018-0083026-9 0001003410081-1 1 RIO VALENTE DESENVOLVIMENTO IMOBILIARIO SPE LTDA
2018-0083026-9 0001003410081-1 1 RIO VALENTE DESENVOLVIMENTO IMOBILIARIO SPE LTDA
2017-0170560-1 0005727200938-1 1 DARIO MATIAS DE SOUZA
2017-0104335-8 0005015800355-1 10 ZIMBA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
2017-0056351-0 0016920300019-1 2 MARQUES CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

COORD.EDIF.SERVICO E USO INSTITUCIONAL -SMUL/
SERVIN
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2012-0207149-6 0008123300077-1 2 HARMOSAMP EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE LTDA
2017-0173993-0 0001604401907-1 2 PLENNO ARQUITETURA E LEGALIZACAO LTDA-ME

COORD. EDIF. USO COMERCIAL E INDUSTRIAL -SMUL/
COMIN
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2016-0069558-9 0007939600079-1 19 VOTORANTIM CIMENTOS S/A
2017-0081332-0 0006202200545-1 23 JOF PARTICIPACOES EMPREEND/TOS E INVEST. LTDA.
2016-0215055-5 0000504000039-1 4 ROGERIO RIBEIRO DA LUZ
2018-0037583-9 0010417800230-1 116 ABRIL COMUNICACOES S.A
2016-0177938-7 0006415100343-1 2 ANTONIO LOVISI

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 01/10/2018 08:28:39.
Nº de Série do Certificado: 2FBFF231F67953761A5B98E81155C319BC912C6E
[ Ticket: 29351234 ] - www.imprensaoficial.com.br

d813571
Realce


